АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

Об итогах городского конкурса
«Спортивная гордость Томска 2021»

В соответствии с приказом управления физической культуры и спорта
администрации Города Томска от 07.09.2021 №3/140 «Об организации и проведении
городского конкурса «Спортивная гордость Томска 2021», с учетом протокола заседания
экспертной комиссии по оценке результатов и определению победителей городского
конкурса «Спортивная гордость Томска 2021» от 23.10.2021,

1. Признать победителями городского конкурса «Спортивная гордость Томска 2019»
в номинациях:

1) «Лучший спортсмен по виду спорта, входящему в программу Олимпийских игр»
(мужчины, женщины):

а) Гаджибеков Исмаил Октаевич;

б) Егоров Александр Сергеевич;

в) Бут Богдан Сергеевич;

г) Исаков Денис Олегович;

д) Баранова Алена Александровна.

2) «Лучший спортсмен по виду спорта, входящему в программу Олимпийских игр»
(юниоры, юниорки, юноши, девушки):

а) Разумов Дмитрий Сергеевич;

б) Соколенко Владимир Сергеевич;
в) Земцов Адам Дмитриевич;

г) Черепнин Андрей Алексеевич;

д) Коток Ярослава Сергеевна.

3) «Лучший спортсмен по виду спорта, не входящему в программу Олимпийских
игр» (мужчины, женщины):

а) Макаров Павел Сергеевич;
б) Рожков Иван Владимирович;

Q I .  А оМ
г. Томск

ПРИКАЗЫВАЮ:

в) Паршина Алёна Сергеевна;

г) Усов Сергей Сергеевич;

д) Колесов Илья Борисович.

4) «Лучший спортсмен по виду спорта, не входящему в программу Олимпийских
игр» (юниоры, юниорки, юноши, девушки):

а) Слисева Диана Руслановна;

б) Темерев Владислав Иванович;

в) Волкова Екатерина Валерьевна;

г) Сурихин Олег Анатольевич;

д) Корнев Виталий Александрович.

5) «Лучшая спортивная команда среди игровых видов спорта» - команда по
волейболу (юноши, 2006 г.р.) МАУ ДО ДЮСШ № 2;

6) «Лучшая спортивная команда в неигровых видах спорта, входящих в программу
Олимпийских игр» - команда МАУ ДО ДЮСШ №16 - гребной спорт (академическая
гребля).

7) «Лучшая спортивная команда в неигровых видах спорта, не входящих в программу
Олимпийских игр» -  команда РОО "Томская федерация спортивного туризма" по
спортивному туризму.

8) «Лучший тренер по виду спорта, входящему в программу Олимпийских игр»:

а) Большой Александр Владимирович;

б) Михайловский Андрей Владимирович;
в) Валинтеев Артем Викторович.

9) «Лучший тренер по виду спорта, не входящему в программу Олимпийских игр»:

а) Сучков Игорь Серафимович;

б) Темерева Елена Олеговна;

в) Шолохов Павел Андреевич.
10) «Лучшая спортивная команда по спортивным дисциплинам адаптивных видов

спорта» - Команда ПРО ОООИ "Общероссийская спортивная федерация спорта глухих
по керлингу (спорт глухих).

11) «Лучший спортсмен по спортивным дисциплинам адаптивных видов спорта»:

а) Бабкина Софья Андреевна;

б) Мурашев Иван Евгеньевич;

в) Серебренникова Анна Сергеевна.
12) «Лучший тренер по спортивным дисциплинам адаптивных видов спорта»:

Шерстобитова Ирина Николаевна.

13) «Лучший руководитель спортивной федерации»:

а) Михайловский Андрей Владимирович;

б) Гречихина Наталья Борисовна;

в) Темерев Иван Михайлович.

2. Организационно-аналитическому отделу (О.В. Зевякина) разместить настоящий
приказ в разделе управления на официальном сайте администрации Города Томска
«Официальный портал муниципального образования «Город Томск» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.В. Белоусов

Петрова Виктория Викторовна
904-373